2

[bookmark: _GoBack]						проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»________20____						№_____

О внесении изменения в Правила финансового обеспечения реализации мероприятий, направленных на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в 2020 году, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.05.2019                 № 432 «О создании в Республике                        Татарстан системы долговременного      ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила финансового обеспечения реализации мероприятий, направленных на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в 2020 году, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.05.2019 № 432 «О создании в Республике Татарстан системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.01.2020 № 32, от 02.03.2020 № 161, от 17.04.2020 № 303, от 03.09.2020 № 787, от 22.09.2020 № 854), изменение, дополнив абзац третий пункта 7 после слов «приобретения оборудования,» словом «мебели,».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин